
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА – САДОК) № 374 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ «ЯСОЧКА» 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

Н А К А З 

 
05.05.2023                                                                                                        № 21           

 

Про організацію та проведення  

весняного «Тижня безпеки 

дитини» 

  

Відповідно до вимог Кодексу Цивільного захисту України, наказу 

Міністерства освіти і науки України від 30.12.2015 № 1421 «Про 

затвердження Положення про Функціональну підсистему навчання дітей 

дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з 

питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного 

захисту», Листа Міністерства освіти і науки України від 27.07.2022 № 1/8504-

22 «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 2022/2023 

навчальному році», Інструктивно-методичних матеріалів щодо організації та 

проведення «Тижня безпеки дитини» в закладах дошкільної освіти з 

урахуванням ситуації, яка склалась у м. Харкові в умовах воєнного стану в 

Україні, що діє відповідно до Указу Президента України № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні» (зі змінами) та з метою усвідомлення 

необхідності вироблення навичок з дотримання правил поведінки у 

надзвичайних ситуаціях, що виникають при порушенні життєвого процесу у 

побуті, під час трудової діяльності чи в соціальному середовищі; підняття 

рівня інформаційно-просвітницької роботи      з питань забезпечення 

життєдіяльності вихованців та працівників, забезпечення готовності до 

реагування на надзвичайні ситуації, підвищення методичного рівня 

проведення заходів з питань особистої безпеки та з метою координації дій 

підрозділів, підготовки вихованців та педагогічних працівників закладу до 

дій при виникненні надзвичайних ситуацій 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести в закладі дошкільної освіти  весняний «Тиждень безпеки 

дитини» з 15.05.2023 по 19.05.2023. 

2. Основною метою та завданням «Тижня безпеки дитини» вважати: 

2.1. Проведення профілактичної роботи в дистанційному форматі 

серед учасників освітнього процесу щодо дотримання правил 



2 

 

безпечної поведінки, формування вміння прогнозувати небезпечні 

ситуації та знаходити правильні рішення щодо безпечного виходу з цих 

ситуацій. 

2.2. Формування навичок обережної поведінки в надзвичайних 

ситуаціях та бережливого ставлення до збереження свого здоров’я та життя, 

життя оточуючих. 

2.3. Підвищення рівня інформаційно-просвітницької роботи з питань 

безпечної життєдіяльності учасників освітнього процесу в умовах 

воєнного стану. 

3. Призначити відповідальним за проведення «Тижня безпеки дитини» 

вихователя-методиста Парасюк І.Ф. 

4. Вихователю-методисту Парасюк І.Ф.: 

4.1. Ознайомити педагогів з Планом-графіком заходів під час 

проведення Тижня безпеки шляхом розміщення у чаті педагогів 

закладу у соціальних мережах. 

До 08.05.2023  

4.2. Розробити  методичні рекомендації з питань змістовного 

проведення Тижня безпеки дитини, зробити тематичну добірку електронних 

посилань відповідно до теми дня. 

До 10.05.2023  

4.3. Скласти звіт про результати проведеного Тижня знань у рамках 

«Тижня безпеки дитини» 

До 24.05.2023  

4.4. Інформацію про проведення Тижня знань у рамках «Тижня безпеки 

дитини» та фото звіт розмістити на офіційному сайті закладу 

дошкільної освіти. 

До 24.05.2023 

5. Вихователям груп: 

5.1. Підготувати необхідні методичні розробки відповідно до 

тематики «Тижня безпеки дитини». 

До 10.05.2023  

5.2.Підготувати конспекти занять, бесід, вікторин, консультативний 

матеріал для батьків, дидактичний матеріал, обладнання тощо. 

До 10.05.2023  

5.3. Провести роз’яснювальну роботу серед батьків в дистанційному 

форматі. 

До 19.05.2023 

5.4. Оформити фотовиставку на офіційному сайті закладу за 

результатами Тижня безпеки дитини. 

До 12.05.2023 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Завідувач -   

Керівник з питань 

Цивільного захисту            оригінал підписано                            І.О. Давидова     


